

Axel Muusfeldts Fond Holding A/S

Roskildevej 12
2620 Albertslund
CVR-nr. 37150207

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

Dirigent



Navn: Peter Preis

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Axel Muusfeldts Fond Holding A/S
Roskildevej 12
2620 Albertslund

CVR-nr.: 37150207

Hjemsted: Albertslund

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Peter Preis, formand
Birgitte Holst
Flemming Horn Andersen
Jørgen Sillesen
Sven Müller
Torben Svanholm

Direktion

Jørgen Sillesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Nettoomsætning	2.364.791	2.502.871
Bruttoresultat	1.031.038	1.074.571
Driftsresultat	(39.512)	43.294
Resultat af finansielle poster	(117)	(1.506)
Årets resultat	(31.847)	28.839
Samlede aktiver	1.153.438	1.092.260
Egenkapital	291.884	325.322
Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.683	(68.189)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(10.734)	(41.243)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(21.779)	(77.299)
Nøgletal		
Bruttomargin (%)	43,6	42,9
Nettomargin (%)	(1,3)	1,2
Egenkapitalens forrentning (%)	(10,3)	8,9
Soliditetsgrad (%)	25,3	29,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabet Axel Muusfeldts Fond Holding A/S' hovedaktivitet er at eje aktier i Kemp & Lauritzen A/S samt anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabsregnskabet

Moderselskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 30.923 t.kr. og en egenkapital pr. 31. december 2016 på 284.027 t.kr. Selskabet er stiftet i 2015.

Moderselskabet besidder 97,12 % af aktiekapitalen i Kemp & Lauritzen A/S.

Koncernregnskabet

Året 2016 har været turbulent for Kemp & Lauritzen A/S med en række helt usædvanlige hændelser, som har resulteret i et negativt resultat.

Selskabets adm. direktør gennem otte år fratrådte midt i implementeringen af selskabets største og mest ambitiøse strategiplan nogensinde. Efterfølgende har flere forhold vist, at implementeringen af den ny strategi ikke er forløbet som forventet, ligesom en række korrigerende handlinger i forhold til projektindtag og organisering ikke har været foretaget med den nødvendige omhu.

Bestyrelsen har i september 2016 ansat en ny adm. direktør, Peter Kaas Hammer, der tiltræder senest 1. oktober 2017. I den mellemliggende periode har bestyrelsen udpeget Tue Sjøntoft som konst. adm. direktør.

Et uhensigtsmæssigt organisatorisk og projektmæssigt fokus i koncernens største forretningsområde, Teknikhuse, har medført tab på fastprisaftaler i 2016. Direktøren for Teknikhuse er fratrådt, og der er gennemført en reorganisering af forretningsområdet i oktober 2016.

Kemp & Lauritzen A/S har i 2016 realiseret betydelige nedskrivninger på enkeltstående entreprisekontrakter i Jylland. Som konsekvens heraf er der i efteråret 2016 foretaget en ændring af organisationen i Tekniske Entrepriser Vest.

Omsætningen i Kemp & Lauritzen koncernen blev 2.365 mio. kroner mod 2.500 mio. kroner i 2015. Resultatet før skat faldt fra 41,8 mio. kroner i 2015 til minus 39,5 mio. kroner.

Resultatet er meget utilfredsstillende.

Omsætningsmæssigt var første halvår af 2016 præget af organisk vækst, mens omsætningen i andet halvår var lavere end 2015. Nedgangen er primært realiseret inden for koncernens entrepriseaktiviteter, mens koncernens mange serviceaktiviteter har udviklet sig stabilt gennem 2016.

Ledelsesberetning

Ordreindgangen har generelt ligget på et stabilt niveau og udgør for året 2.285 mio. kroner (2.444 mio. kroner i 2015). Ordreindgangen har bestået af en lang række mindre og mellemstore opgaver på tværs af koncernens forskellige aktiviteter og med stor geografisk spredning.

Koncernens ordrebeholdning udgør 969 mio. kroner ultimo 2016 (1.048 mio. kroner ultimo 2015). Ordrebeholdningen er i forhold til 2015 reduceret med 7,5 pct., men danner et solidt grundlag for koncernens omsætning i 2017.

Koncernens gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere udgør for 2016 1.986 mod 1.960 i 2015. Antallet af medarbejdere er steget med 1,3 pct., mens omsætningen i regnskabsåret er faldet med 5,4 pct. Stigningen skyldes højere indtag af nye medarbejdere i første halvår af 2016, hvor omsætningen blev øget i forhold til 2015. Med reduktionen i omsætningen i andet halvår er antal medarbejdere tilsvarende reduceret, dog med en vis forsinkelse i forhold til faldet i omsætningen.

Pengestrømmen fra driften har været positiv med 57,6 mio. kroner. Der har i regnskabsåret været en betydelig forbedring i koncernens arbejdskapital, herunder særligt på igangværende arbejder. Forbedringen følger efter et længerevarende fokus på at forbedre koncernens pengestrømme. Koncernen vil også i 2017 fastholde fokus på at minimere pengebinding i arbejdskapitalen.

De enkelte segmenter

Teknikhuse har leveret en omsætning, der er lavere end forventet og et resultat, der er meget utilfredsstillende.

Den underliggende serviceforretning har dog udviklet sig stabilt og leverer et acceptabelt resultat, hvilket efterlader et godt fundament for 2017, hvor fokus vil blive rettet mod det traditionelle servicemarked. Det er i den forbindelse positivt, at forretningsområdet er lykkedes med at fastholde nuværende kunder og samtidig har oplevet stabil kundetilgang af såvel regionale som landsdækkende servicekunder.

Tekniske Entrepriser har leveret en omsætning, der er lavere end forventet og et resultat, der er meget utilfredsstillende. Inden for Tekniske Entrepriser har aktiviteterne på Sjælland udviklet sig bedre end forventet, mens aktiviteterne i Jylland har været præget af flere tabsgivende sager. Produktion på de tabsgivende sager er for størstedelen afsluttet i 2016.

Specialer har leveret en omsætning som forventet og et meget tilfredsstillende resultat. Forretningsområdets enheder har generelt leveret højere end forventningerne på aktivitet og indtjening. Særligt selskabets satsninger inden for Pharma området, Petrokemi og Brand & Sikring har været medvirkende til øget omsætning og indtjening.

Koncernens svenske datterselskaber KL Interessenter AB og Venair AB opnåede en tilfredsstillende omsætning og et resultat som forventet.

Ledelsesberetning

Sikkerhed

Sikkerheden på koncernens arbejdspladser tillægges stor opmærksomhed både ved tilrettelæggelsen og udførelsen af arbejdet. Der har i 2016 været registreret et øget antal arbejdsskader, hvilket har medført en stigning i ulykkesfrekvensen til 32,6 mod 18,9 i 2015. For at skabe et tydeligere fokus på arbejdsmiljø og sikkerhed opdeles den tidligere GHSE afdeling i to afdelinger med ansvar for henholdsvis Arbejdsmiljø & Sikkerhed (HSE) og Kvalitet (Q). Indsatsområderne for at nedbringe antallet af ulykker, og undgå nedslidning, vil i 2017 være en mere systematiseret tilgang til bl.a. introduktion for nye medarbejdere, faste intervaller for arbejdsmiljøgruppernes sikkerhedsmøder/-runderinger samt rapportering af "nærved hændelser".

Forventet udvikling

De overordnede konjunkturmæssige udsigter for 2017 forventes stabile med vækst i niveauet 2-4 pct. inden for koncernens markedsområder. Der er dog naturlig usikkerhed knyttet til udvikling på boligmarkedet og dermed også på aktivitetsniveau for installationsbranchen. Markedsudviklingen forventes fortsat at være stærkt præget af krav til effektiviseringer og dermed konkurrencedygtige priser.

Efter et turbulent 2016 følger Kemp & Lauritzen A/S den vedtagne ambitiøse strategiplan – om end der forventes at være en tidsmæssig forskydning i realiseringen af de strategiske mål.

Med baggrund i en solid ordrebeholdning forventes i 2017 en omsætning på mindst samme niveau som i 2016. De gennemførte organisatoriske og økonomiske tilpasninger har allerede haft positiv effekt på resultatet for de første måneder af 2017 og med et fortsat øget fokus på risikostyring forventes i 2017 et markant forbedret og væsentligt positivt resultat før skat.

Særlige risici

Ud over de for branchen kendte markeds- og styringsmæssige risici er koncernens risikoprofil begrænset.

Koncernens udenlandske virksomheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta (i al væsentlighed svenske kroner). Koncernen vil dog påvirkes af ændringer i valutakursen mellem danske og svenske kroner, idet de udenlandske tilknyttede virksomheders resultat ved årets udgang omregnes til danske kroner på baggrund af gennemsnitskurser. Men da koncernens udenlandske virksomheder er af begrænset størrelse i forhold til koncernens samlede aktiviteter, anses risici knyttet til udsving i valutakurser som begrænsede.

Koncernens renterisiko knytter sig primært til variabelt forrentet gæld til kreditinstitutter, der i forhold til koncernens samlede balancesum er af begrænset størrelse.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen ønsker at fremstå som en troværdig og ansvarsbevidst samarbejdspartner med fokus på etiske, sociale og miljømæssige forhold.

Ledelsesberetning

Koncernens redegørelse om samfundsansvar kan findes på <http://www.kemp-lauritzen.dk/forretnings-etik/code-of-conduct>

Koncernen har en Code of Conduct, der fastlægger de forhold, hvorunder koncernen driver forretning. Denne Code of Conduct forpligter samtlige medarbejdere i Kemp & Lauritzen A/S og tilhørende datterselskaber. Koncernen har i Code of Conduct forholdt sig til områder som menneskerettigheder og diskrimination, der ligesom vurdering af miljøvenlighed og bæredygtig udvikling indgår i vurderingen af koncernens leverandører.

Der arbejdes til stadighed med at sikre grundlaget for en ansvarlig leverandørstyring, således at de produkter, som koncernen indkøber, fremstilles under forsvarlige forhold. Koncernens bilflåde vokser og derfor lægges der vægt på at anvende biler, der er miljøvenlige.

For at sikre et godt arbejdsmiljø for koncernens ansatte og bidrage til at nedbringe sygefraværet, har koncernen indgået aftale med en ekstern leverandør af sygdoms- og sundhedsrådgivning. Der er fokus på sygefravær, og der tilbydes faglig og personlig rådgivning til den enkelte medarbejder, hvis der er behov herfor.

Der arbejdes løbende på at kompetenceudvikle koncernens mange medarbejdere, så kvaliteten i opgaveløsningen sikres nu og i fremtiden.

Endelig forholder Code of Conduct sig til koncernens forretningsprincipper og til interessekonflikter.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har vedtaget og indført en politik for den kønsmæssige sammensætning i bestyrelse og ledelse.

Politikken findes på <http://www.kemp-lauritzen.dk/forretningsetik/code-of-conduct>

For bestyrelsen i Kemp & Lauritzen A/S er der fastsat et måltal for andelen af generalforsamlingsvalgte kvindelige medlemmer på 17 %, hvilket er opfyldt. Målet for 2017 vil uændret være 17 %. Axel Muusfeldts Fond Holding A/S er ligeledes omfattet af ovenstående. For bestyrelsen i Axel Muusfeldts Fond Holding A/S er andelen af generalforsamlingsvalgte kvindelige medlemmer på 17 %. Måltallet er således opfyldt. Målet for 2017 vil være 17 %.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	2.364.791	2.502.871
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.140.120)	(1.246.207)
Andre eksterne omkostninger	2	(193.633)	(182.093)
Bruttoresultat		1.031.038	1.074.571
Personaleomkostninger	3	(1.049.557)	(1.005.357)
Af- og nedskrivninger	4	(20.993)	(25.920)
Driftsresultat		(39.512)	43.294
Andre finansielle indtægter		1.771	1.267
Andre finansielle omkostninger		(1.888)	(2.773)
Resultat før skat		(39.629)	41.788
Skat af årets resultat	5	7.782	(12.949)
Årets resultat	6	(31.847)	28.839

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.383	3.178
Goodwill		102.633	113.784
Immaterielle anlægsaktiver	7	105.016	116.962
Grunde og bygninger		88.503	86.009
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.050	12.617
Indretning af lejede lokaler		11.707	11.822
Materielle anlægsaktiver	8	111.260	110.448
Anlægsaktiver		216.276	227.410
Råvarer og hjælpematerialer		12.095	16.610
Varebeholdninger		12.095	16.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		701.278	593.147
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	165.487	210.255
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	36
Andre tilgodehavender		28.882	37.926
Tilgodehavende selskabsskat		4.386	0
Periodeafgrænsningsposter	10	6.127	6.701
Tilgodehavender		906.160	848.065
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.907	175
Værdipapirer og kapitalandele		18.907	175
Omsætningsaktiver		937.162	864.850
Aktiver		1.153.438	1.092.260

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		283.027	314.936
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		284.027	315.936
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		7.857	9.386
Egenkapital		291.884	325.322
Udskudt skat	11	31.833	43.092
Andre hensatte forpligtelser		123	233
Hensatte forpligtelser		31.956	43.325
Gæld til realkreditinstitutter		13.646	16.204
Langfristede gældsforpligtelser	12	13.646	16.204
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.551	1.772
Bankgæld		81.383	81.553
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	270.257	199.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.678	218.142
Gæld til tilknyttede virksomheder		55	0
Skyldig selskabsskat		0	17.382
Anden gæld		216.028	189.292
Kortfristede gældsforpligtelser		815.952	707.409
Gældsforpligtelser		829.598	723.613
Passiver		1.153.438	1.092.260
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	314.936	9.386	325.322
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(576)	(576)
Valutakursreguleringer	0	(986)	(29)	(1.015)
Årets resultat	0	(30.923)	(924)	(31.847)
Egenkapital ultimo	1.000	283.027	7.857	291.884

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		(39.512)	43.349
Af- og nedskrivninger		20.993	25.920
Andre hensatte forpligtelser		(110)	(101)
Ændringer i arbejdskapital	13	76.690	(132.230)
Pengestrømme vedrørende primær drift		58.061	(63.062)
Modtagne finansielle indtægter		1.747	1.231
Betalte finansielle omkostninger		(1.886)	(2.759)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(25.239)	(3.599)
Pengestrømme vedrørende drift		32.683	(68.189)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(5.500)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.977)	(49.778)
Salg af materielle anlægsaktiver		3.103	11.998
Salg af finansielle anlægsaktiver		140	2.037
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.734)	(41.243)
Afdrag på lån mv.		(1.779)	(52.299)
Udbetalt udbytte		(20.000)	(25.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(21.779)	(77.299)
Ændring i likvider		170	(186.731)
Likvider primo		(81.553)	105.178
Likvider ultimo		(81.383)	(81.553)

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Hjemmemarked	2.193.677	2.197.779
Eksport	171.114	305.092
	2.364.791	2.502.871
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	918	937
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	9	4
Skatterådgivning	70	13
Andre ydelser	66	823
	1.063	1.777
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	957.730	915.306
Pensioner	74.855	73.192
Andre omkostninger til social sikring	16.972	16.859
	1.049.557	1.005.357
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1.986	1.960
Med henvisning til ÅRL §98b, stk.3 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	11.906	14.359
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.747	13.330
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.660)	(1.769)
	20.993	25.920
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.978	20.776
Ændring af udskudt skat	(11.259)	(8.870)
Regulering vedrørende tidligere år	(501)	1.043
	(7.782)	12.949

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(30.923)	28.006
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(924)	833
	(31.847)	28.839
	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.972	262.173
Valutakursreguleringer	0	(168)
Kostpris ultimo	3.972	262.005
Af- og nedskrivninger primo	(794)	(148.389)
Valutakursreguleringer	0	128
Årets afskrivninger	(795)	(11.111)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.589)	(159.372)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.383	102.633

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets ERP-løsning.

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	142.263	63.929	35.618
Valutakursreguleringer	0	(63)	0
Tilgange	8.538	3.191	2.248
Afgange	(4.053)	(6.077)	(2.109)
Kostpris ultimo	146.748	60.980	35.757
Af- og nedskrivninger primo	(56.254)	(51.312)	(23.796)
Valutakursreguleringer	0	36	0
Årets afskrivninger	(3.827)	(4.556)	(2.364)
Tilbageførsel ved afgange	1.836	5.902	2.110
Af- og nedskrivninger ultimo	(58.245)	(49.930)	(24.050)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.503	11.050	11.707
		2016 t.kr.	2015 t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.623.303	2.530.191
Foretagne acontofaktureringer		(2.728.073)	(2.519.204)
Overført til gældsforpligtelser		270.257	199.268
		165.487	210.255

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger på forsikring og IT-licenser.

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	6.172	6.083
Materielle anlægsaktiver	4.705	4.412
Tilgodehavender	24.580	35.324
Hensatte forpligtelser	(3.624)	(2.727)
	31.833	43.092

Bevægelser i året

Primo	43.092
Indregnet i resultatopgørelsen	(11.259)
Ultimo	31.833

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.551	1.772	13.646	6.927
	2.551	1.772	13.646	6.927

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.515	1.546
Ændring i tilgodehavender	(98.477)	(74.455)
Ændring i leverandørgæld mv.	54.895	28.699
Andre ændringer	115.757	(88.020)
	76.690	(132.230)

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	123.903	116.623

Selskabets forpligtelser vedrører leasing af biler og huslejeoplygtelser.

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	471.485	440.674
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	471.485	440.674

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i alt tinglyst pantsætning i fast ejendom for 52.677 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
17. Dattervirk- somheder			
Kemp & Lauritzen	Albertslund	A/S	97,1

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(71)	(55)
Driftsresultat		(71)	(55)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(31.167)	28.061
Andre finansielle indtægter		514	0
Andre finansielle omkostninger		(147)	0
Resultat før skat		(30.871)	28.006
Skat af årets resultat	1	(52)	0
Årets resultat	2	(30.923)	28.006

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		264.414	315.991
Finansielle anlægsaktiver	3	264.414	315.991
Anlægsaktiver		264.414	315.991
Andre tilgodehavender		136	0
Tilgodehavender		136	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.856	0
Værdipapirer og kapitalandele		18.856	0
Likvide beholdninger		797	0
Omsætningsaktiver		19.789	0
Aktiver		284.203	315.991

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.728
Overført overskud eller underskud		283.027	310.208
Egenkapital		284.027	315.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		68	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		65	0
Anden gæld		43	55
Kortfristede gældsforpligtelser		176	55
Gældsforpligtelser		176	55
Passiver		284.203	315.991
Eventualforpligtelser	4		
Transaktioner med nærtstående parter	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	4.728	310.208	315.936
Valutakursreguleringer	0	(986)	0	(986)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(19.424)	19.424	0
Overført til reserver	0	46.849	(46.849)	0
Årets resultat	0	(31.167)	244	(30.923)
Egenkapital ultimo	1.000	0	283.027	284.027

Modervirksomhedens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	65	0
Regulering vedrørende tidligere år	(13)	0
	52	0
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(31.167)	28.061
Overført resultat	244	(55)
	(30.923)	28.006
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		311.263
Kostpris ultimo		311.263
Opskrivninger primo		4.728
Overførsler		(4.728)
Opskrivninger ultimo		0
Valutakursreguleringer		(986)
Overførsler		4.728
Andel af årets resultat		(31.167)
Udbytte		(19.424)
Nedskrivninger ultimo		(46.849)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		264.414

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kemp & Lauritzen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Modervirksomhedens noter

5. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i året ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-normale markedsvilkår.
